
Rozbor finančního 
hospodaření města Klatovy  

za rok 2023 

Ing. Václav Chroust, místostarosta města 



Výchozí předpoklady - legislativa 

• Zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů 

• Zákon č. 243/2000 Sb., o rozpočtovém určení výnosů 
některých daní územním samosprávným celkům a 
některým státním fondům (zákon o rozpočtovém určení 
daní) 

• Zákon č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů 

• Směrnice č. 7 Městského úřadu Klatovy „Vypracování a 
schválení rozpočtu, hospodaření s rozpočtem a kontrola 
hospodaření“ 
 



Podklady k finančnímu rozboru 

• Komentář k finančnímu hospodaření města Klatovy (včetně 
hospodářské činnosti města) za rok 2023 a výsledky 
hospodaření jednotlivých příspěvkových organizací 
za rok 2023 jsou v elektronické podobě k dispozici na 
internetových stránkách města pod následujícím odkazem:  
 

http://www.klatovy.cz/mukt/rozpocet.asp.  
 

http://www.klatovy.cz/mukt/rozpocet.asp
http://www.klatovy.cz/mukt/rozpocet.asp


Rozpočet města v roce 2023 (v tis. Kč) 



Cash flow v roce 2023 



Příjmy v roce 2023  
(v tis. Kč) 



Příjmy města v letech 2019 - 2023 
(v tis. Kč)  



Struktura příjmů v roce 2023 



Daňové příjmy v roce 2023  
(v tis. Kč) 



Struktura daňových příjmů  
v roce 2023 



Sdílené daně města v letech 2019- 2023 
(v tis. Kč) 



Struktura sdílených daní  
v roce 2023 



Vývoj příjmů z „hazardu“  



Nedaňové příjmy v roce 2023 



Příjmy z pronájmu v roce 2023 
(v tis. Kč) 



Přijaté sankční platby (pokuty) 
v roce 2023 (v tis. Kč) 



Kapitálové příjmy v roce 2023 
 (v tis. Kč) 



Přijaté dotace v roce 2023  
(v tis. Kč) 

    



Příjmy řízené organizace v roce 2023  
(v tis. Kč)  





Závazný ukazatel příjmů města  
v roce 2023 (v tis. Kč) 



Výdaje v roce 2023 



Výdaje města v letech 2019 – 2023 
(v tis. Kč) 



Struktura výdajů v roce 2023 



Běžné výdaje v roce 2023  
(v tis. Kč) 



Závazný ukazatel výdajů města  
v roce 2023 (v tis. Kč) 

 



Nejvýznamnější investiční akce  
v roce 2023 (v tis. Kč) 



Peněžní fondy města v roce 2023 
Sociální fond 



Fond rozvoje bydlení 



Fond cestovního ruchu 



Fond Strom  



Fond dotací 



Zlatý fond 



Fond tepelného hospodářství 



Vodohospodářský fond 



Fond dešťové kanalizace 



Fond nakládání s odpady 



Provozní příspěvky v roce 2023 
(tis. Kč) 





Provozní příspěvky netto 
       v roce 2023 (tis. Kč) 



Provozní příspěvky na energie       
v roce 2023  



Závazný limit na platy města v roce 
2023 (v tis. Kč) 



Zadluženost města v roce 2023 
- bankovní závazky (v Kč) 



Rozvaha města Klatovy k 31.12.2023 



Výkaz zisku a ztráty k 31.12.2023  



Závěry inventarizace 2023 

• Během prvotní inventarizace dlouhodobého 
majetku města k 30.10.2023 nebyly zjištěny 
inventarizační rozdíly.  

 
• Následně ani v rozdílové inventarizaci majetku 

a závazků města k 31.12.2023 nebyly zjištěny 
inventarizační rozdíly.  



Zpráva nezávislého auditora o výsledku 
přezkoumání hospodaření města 

Klatovy za rok 2023 

1. Při přezkoumání hospodaření města Klatovy 
za rok 2023 nebyly zjištěny chyby a 
nedostatky.  

2. Nebyla zjištěna žádná rizika, která mohou mít 
negativní dopad na hospodaření města v 
budoucnosti.  



Usnesení Zastupitelstva města 

Zastupitelstvo města v souladu s ustanovením § 84 odst. 
2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů společně 
s ustanovením § 17 odst. 7 písm. a) zákona č. 250/2000 
Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 
znění pozdějších předpisů, projednalo závěrečný účet 
města za rok 2023 a uzavřelo jej, na základě doporučení 
finanční komise rady města a členů přítomných na 
jednání finančního výboru zastupitelstva města a rady 
města, a s vědomím výsledku přezkoumání hospodaření 
města auditorem, vyjádřením souhlasu s celoročním 
hospodařením města, a to bez výhrad. 



Děkujeme za pozornost.  


	Rozbor finančního hospodaření města Klatovy �za rok 2023
	Výchozí předpoklady - legislativa
	Podklady k finančnímu rozboru
	Rozpočet města v roce 2023 (v tis. Kč)
	Cash flow v roce 2023
	Příjmy v roce 2023 �(v tis. Kč)
	Příjmy města v letech 2019 - 2023 (v tis. Kč) 
	Struktura příjmů v roce 2023
	Daňové příjmy v roce 2023 �(v tis. Kč)
	Struktura daňových příjmů �v roce 2023
	Sdílené daně města v letech 2019- 2023 (v tis. Kč)
	Struktura sdílených daní �v roce 2023
	Vývoj příjmů z „hazardu“ 
	Nedaňové příjmy v roce 2023
	Příjmy z pronájmu v roce 2023�(v tis. Kč)
	Přijaté sankční platby (pokuty)�v roce 2023 (v tis. Kč)
	Kapitálové příjmy v roce 2023� (v tis. Kč)
	Přijaté dotace v roce 2023 �(v tis. Kč)
	Příjmy řízené organizace v roce 2023 �(v tis. Kč) 
	Snímek číslo 20
	Závazný ukazatel příjmů města �v roce 2023 (v tis. Kč)
	Výdaje v roce 2023
	Výdaje města v letech 2019 – 2023 (v tis. Kč)
	Struktura výdajů v roce 2023
	Běžné výdaje v roce 2023 �(v tis. Kč)
	Závazný ukazatel výdajů města �v roce 2023 (v tis. Kč)
	Nejvýznamnější investiční akce �v roce 2023 (v tis. Kč)
	Peněžní fondy města v roce 2023�Sociální fond
	Fond rozvoje bydlení
	Fond cestovního ruchu
	Fond Strom 
	Fond dotací
	Zlatý fond
	Fond tepelného hospodářství
	Vodohospodářský fond
	Fond dešťové kanalizace
	Fond nakládání s odpady
	Provozní příspěvky v roce 2023 (tis. Kč)
	Snímek číslo 39
	Provozní příspěvky netto�       v roce 2023 (tis. Kč)
	Provozní příspěvky na energie       v roce 2023 
	Závazný limit na platy města v roce 2023 (v tis. Kč)
	Zadluženost města v roce 2023�- bankovní závazky (v Kč)
	Rozvaha města Klatovy k 31.12.2023
	Výkaz zisku a ztráty k 31.12.2023 
	Závěry inventarizace 2023
	Zpráva nezávislého auditora o výsledku přezkoumání hospodaření města Klatovy za rok 2023
	Usnesení Zastupitelstva města
	Snímek číslo 49

